
 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

 

 

 

All’Albo on line 

Al sito web- Sezione Amministrazione Trasparente 

Al sito web - sezione PNRR - M4C1I2.1 

Animatori digitali 2022-2024 

 

 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca. Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università.  Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale. Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali. Determina di  ripartizione delle risorse finanziarie assegnate per 

il Progetto "Animatore digitale: formazione del personale interno". Codice Identificativo Progetto: 

M4C1I2.1-2022-941-P-6502. CUP : C94D22002080006. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 

2021;  

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e, in particolare  l'art. 2, il quale 

prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR";  

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022, avente ad oggetto " Progetti 

in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice 

unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTO il Progetto  "Animatore digitale: formazione del personale interno", presentato da questa Istituzione 

scolastica  in data 10/11/2022; 

VISTA la Nota prot. n. 24917 del 27/02/2023 del Ministero dell'Istruzione e del Merito  - Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza  di autorizzazione per l’attuazione del  Progetto "Animatore 

digitale: formazione del personale interno"- Codice Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6502. 

CUP: C94D22002080006; 

RICHIAMATA la Delibera n. 17, Verbale 3 del Consiglio di Istituto del 08.02.2024 di approvazione del 

Programma Annuale, Esercizio Finanziario 2024; 

SCUOLA MEDIA CARDUCCI
C.F. 80005940723 C.M. BAMM003008
AB1A56C - Ufficio 01

Prot. 0002472/U del 27/03/2024



 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto  n. 6  del 21/12/2023  con la quale è stato approvato il 

Piano triennale dell'Offerta Formativa (P.T.O.F.) - triennio  2022-2025, aggiornamento a.s. 2023/24; 

RICHIAMATO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione del Progetto “Animatore digitale: 

formazione del personale interno” al bilancio dell’Istituzione Scolastica, E.F. 2023, prot.  n. 2648/U del 

03/04/2023; 

VISTA la Delibera n. 31 del Consiglio di Istituto di adozione del Progetto “Animatore digitale: formazione 

del personale interno" - Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6502 - CUP 

C94D22002080006 e di assunzione del medesimo Progetto  al bilancio dell’Istituzione Scolastica, E.F. 2023; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto  n. 6  del 21/12/2023  con la quale è stato approvato il 

Piano triennale dell'Offerta Formativa (P.T.O.F.) - triennio  2022-2025, aggiornamento a.s. 2023/24; 

RICHIAMATA la Delibera n. 17, Verbale 3 del Consiglio di Istituto del 08.02.2024 di approvazione del 

Programma Annuale, Esercizio Finanziario 2024; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, di Delega al Governo in materia di contratti pubblici» relativamente al 

ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del progetto  per le fasi di programmazione, progettazione, 

affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice; 

VISTA la Nota prot. n. 2371 del 25/03/2024, avente ad oggetto “Progetto in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 

del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza. Azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione finanziamento 

del progetto a valere sul PNRR”;  

VISTA la determina dirigenziale  prot. n. 2376 del 25/03/2024, avente ad oggetto “Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università.  Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale. Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali. Determina di assunzione incarico  di Responsabile Unico del Progetto  (RUP). Titolo Progetto: 

Animatore digitale: formazione del personale interno. Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-

P-6502. CUP : C94D22002080006; 

DETERMINA 

1. l’importo  assegnato sarà utilizzato in conformità a quanto previsto dal Decreto del Ministro dell'istruzione 

11 agosto 2022, n. 222, dalla Nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 e dalla 

Nota prot. n. 24917 del 27/02/2023 del Ministero dell'Istruzione e del Merito  - Unità di missione per il Piano 

nazionale di ripresa e resilienza  di autorizzazione per l’attuazione del  Progetto "Animatore digitale: 

formazione del personale interno"- Codice Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6502. CUP: 

C94D22002080006; 



 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

 

 

2.  allo scopo di realizzare unicamente le attività connesse al progetto ed essenziali alla sua realizzazione, 

funzionalmente vincolate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone, 

inclusi  gli eventuali costi strettamente connessi al rispetto degli obblighi di pubblicità del finanziamento 

dell’Unione europea, espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del 

medesimo progetto, sono previste le seguenti spese:  

 spese per attività di formazione  

 spese  per gli obblighi di pubblicità. 

3. le  Spese per attività di formazione sono ripartite come da tabella seguente:  

 

Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno.  

Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6502. 

CUP : C94D22002080006 

Spese per attività di formazione      

Tipologia attività Importo compenso 

orario  in euro Lordo 

stato  

Importo compenso 

orario  in euro 

Lordo stato  

nr.ore TOTALE 

Importo in 

euro Lordo 

stato  

Attività in qualità di tutor didattico € 25,82 € 34,26 12 411,12 

Attività per la gestione delle 

iscrizioni sulla piattaforma Scuola 

Futura 

€ 19,25 € 25,54 8 204,32 

Attività in qualità di  formatore 

esperto   

41,32 54,83 24 1315,92 

Spese per obblighi di pubblicità     68,64 

TOTALE      2. 000 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, il presente atto  è  pubblicato nella 

specifica sezione del sito web www.carduccibari.edu.it,  all'Albo pretorio on line e nella sezione 

Amministrazione Trasparente dell'Istituzione scolastica.  

 Bari, 27 /03/2024       

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Teresa Mondelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

about:blank

		2024-03-27T13:55:29+0100
	MNDTRS69T54G291Z




